
 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

 

РЕШЕНИЕ№403–ОЗ 

 

от 16 април 2014 г. 

 
Със заявление, вх. № РГ-10-87-1/27.09.2013 г., допълнено с писма от 07.02.2014 г., от 

02.04.2014 г., от 08.04.2014 г. и от 11.04.2013 г., постъпило в Комисията за финансов надзор 

(КФН), на основание чл. 29, ал. 1 и ал. 5 във връзка с чл. 30, ал. 1 и ал. 2 от Кодекса за 

застраховането (КЗ), Застрахователно акционерно дружество „Асет Иншурънс” АД (ЗАД 

„Асет Иншурънс”), дружество в процес на учредяване, чрез Румен Бобев - изпълнителен 

директор, е сезирало КФН с искане за издаване на лиценз за извършване на застраховане по 

следните видове застраховки за всички рискове съгласно Приложение № 1, Раздел II от КЗ:  
1. „Злополука (включително производствени злополуки и професионални 
заболявания)”; 
2. „Заболяване”; 

3. „Сухопътни превозни средства (без релсови превозни средства)”; 

4. „Релсови превозни средства”; 

5. „Летателни апарати”; 

6. „Плавателни съдове (морски, речни и по езера и канали)”; 

7. „Товари по време на превоз (включително стоки, багаж и други)”; 

8. „Пожар и природни бедствия”; 

9. „Други щети на имущество”;  
10. „Гражданска отговорност, свързана с притежаването и използването на 
моторно превозно средство”;  
11. „Гражданска отговорност, свързана с притежаването и използването на 
летателни апарати”;  
12. „Гражданска отговорност, свързана с притежаването и използването на 
плавателни съдове”; 
13. „Обща гражданска отговорност”; 

14. „Кредити”; 

15. „Гаранции”; 

16. „Разни финансови загуби”; 

17. „Правни разноски (правна защита)”; 

18. „Помощ при пътуване (асистанс)”. 

 
След разглеждане на приложените в производството документи за издаване на лиценз за 

извършване на застраховане, на свое заседание КФН взе решение за изпращане на съобщение, на 

основание чл. 33, ал. 2 от КЗ, за отстраняване на нередовности в документите и представяне на 

допълнителна информация и документи от заявителя, като 

е определен достатъчен срок, а именно - максималният двумесечен срок.  
С писма,  вх.  № РГ-10-87-1  от 07.02.2014  г.,  от 02.04.2014  г.,  от 08.04.2014  г.  и от 

11.04.2013 г., от заявителя са постъпили допълнителни документи. 
 

Като взе предвид, че представените в производството документи отговарят на 

изискванията на Кодекса за застраховането и не са налице основанията за отказ по чл. 34, ал. 1 от 

КЗ, на основание чл. 13, ал. 1, т. 5 във връзка с чл. 16, ал. 1, т. 1 от Закона за Комисията за 

финансов надзор и чл. 33, ал. 1 във връзка с чл. 29, ал. 5 от КЗ, 
 
 

1 



КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

РЕШИ: 

 

ИЗДАВА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО „АСЕТ 

ИНШУРЪНС” ЕАД (ЗАД „АСЕТ ИНШУРЪНС” АД), ДРУЖЕСТВО В ПРОЦЕС НА 

УЧРЕДЯВАНЕ, СЪС СЕДАЛИЩЕ И АДРЕС НА УПРАВЛЕНИЕ – ГР. СОФИЯ, 

БУЛ. „ТОДОР АЛЕКСАНДРОВ” № 81 - 83, ЛИЦЕНЗ ЗА ИЗВЪРШВАНЕ НА 

ЗАСТРАХОВАНЕ ПО:  
1. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 1 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ЗЛОПОЛУКА (ВКЛЮЧИТЕЛНО 

ПРОИЗВОДСТВЕНИ ЗЛОПОЛУКИ И ПРОФЕСИОНАЛНИ ЗАБОЛЯВАНИЯ)”:  
- ФИКСИРАНИ ПАРИЧНИ СУМИ; - 

ОБЕЗЩЕТЕНИЯ; - КОМБИНАЦИЯ 

ОТ ГОРНИТЕ ДВЕ. 

 

2. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 2 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ЗАБОЛЯВАНЕ”:  
- ФИКСИРАНИ ПАРИЧНИ СУМИ; - 

ОБЕЗЩЕТЕНИЯ; - КОМБИНАЦИЯ 

ОТ ГОРНИТЕ ДВЕ. 

 

3. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 3 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „СУХОПЪТНИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА 

(БЕЗ РЕЛСОВИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА)”:  
ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА: 

- СУХОПЪТНИ МОТОРНИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА; 

- СУХОПЪТНИ БЕЗМОТОРНИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА. 

 

4. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 4 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „РЕЛСОВИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА”:  
ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА РЕЛСОВИ ПРЕВОЗНИ 

СРЕДСТВА. 

 

5. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 5 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ЛЕТАТЕЛНИ АПАРАТИ”:  
ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА ЛЕТАТЕЛНИ АПАРАТИ. 

 

6. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 6 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ПЛАВАТЕЛНИ СЪДОВЕ (МОРСКИ, 

РЕЧНИ И ПО ЕЗЕРА И КАНАЛИ)”:  
ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА:  
- РЕЧНИ И ПЛАВАТЕЛНИ СЪДОВЕ ПО 

КАНАЛИ; - ПЛАВАТЕЛНИ СЪДОВЕ ПО ЕЗЕРА; - 

МОРСКИ ПЛАВАТЕНИ СЪДОВЕ. 
 
 

 

2 



7. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 7 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ТОВАРИ ПО ВРЕМЕ НА ПРЕВОЗ 

(ВКЛЮЧИТЕЛНО СТОКИ, БАГАЖ И ДРУГИ)”:  
ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА ТОВАРИ ПО ВРЕМЕ НА 

ПРЕВОЗ, БЕЗ ОГЛЕД НА ВИДА НА ТРАНСПОРТА. 

 

8. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 8 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ПОЖАР И ПРИРОДНИ БЕДСТВИЯ”:  
ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА ИМУЩЕСТВО (РАЗЛИЧНО 

ОТ ТОВА ПО Т. 3, 4, 5, 6 И 7), ПРЕДИЗВИКАНА ОТ:  
-ПОЖАР;  
- ЕКСПЛОЗИЯ; - 

ИМПЛОЗИЯ; - 
БУРЯ;  
- ДРУГИ ПРИРОДНИ БЕДСТВИЯ; - 

АТОМНА ЕНЕРГИЯ; - 

СВЛАЧИЩА. 
 

 

9. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 9 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ДРУГИ ЩЕТИ НА ИМУЩЕСТВО”:  
ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА ИМУЩЕСТВО (РАЗЛИЧНО 

ОТ ТОВА ПО Т. 3, 4, 5, 6 И 7), ПРЕДИЗВИКАНА ОТ ГРАДУШКА ИЛИ 

ИЗМРЪЗВАНЕ И ВСЯКАКВО ДРУГО СЪБИТИЕ, КАТО КРАЖБА, ОСВЕН 

ВКЛЮЧЕНИТЕ В Т. 8. 
 

 

10. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 10 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ГРАЖДАНСКА ОТГОВОРНОСТ, 

СВЪРЗАНА С ПРИТЕЖАВАНЕТО И ИЗПОЛЗВАНЕТО НА МОТОРНО 

ПРЕВОЗНО СРЕДСТВО”:  
10. 1 ВСЯКА ОТГОВОРНОСТ ЗА ВРЕДИ, ВЪЗНИКВАЩИ ПРИ ИЗПОЛЗВАНЕТО НА 

СУХОПЪТНИ МОТОРНИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА. 

10. 2 ГРАЖДАНСКА ОТГОВОРНОСТ НА ПРЕВОЗВАЧА С МОТОРНИ ПРЕВОЗНИ 

СРЕДСТВА ПО СУША. 

 

11. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 11 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ГРАЖДАНСКА ОТГОВОРНОСТ, 

СВЪРЗАНА С ПРИТЕЖАВАНЕТО И ИЗПОЛЗВАНЕТО НА ЛЕТАТЕЛНИ  

АПАРАТИ”:  
11.1 ВСЯКА ОТГОВОРНОСТ ЗА ВРЕДИ, ВЪЗНИКВАЩИ ПРИ 

ИЗПОЛЗВАНЕТО НА ЛЕТАТЕЛНИ АПАРАТИ.  
11. 2 ГРАЖДАНСКА ОТГОВОРНОСТ НА ПРЕВОЗВАЧА С ЛЕТАТЕЛНИ 

АПАРАТИ. 

 

12. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 12 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ГРАЖДАНСКА ОТГОВОРНОСТ, 

СВЪРЗАНА С ПРИТЕЖАВАНЕТО И ИЗПОЛЗВАНЕТО НА ПЛАВАТЕЛНИ 

СЪДОВЕ”: 
 

3 



 

12.1 ВСЯКА ОТГОВОРНОСТ ЗА ВРЕДИ, ВЪЗНИКВАЩИ ПРИ 
ИЗПОЛЗВАНЕТО НА ПЛАВАТЕЛНИ СЪДОВЕ.  

12.2 ГРАЖДАНСКА ОТГОВОРНОСТ НА ПРЕВОЗВАЧА С ПЛАВАТЕЛНИ 
СЪДОВЕ. 

 

13. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 13 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ОБЩА ГРАЖДАНСКА ОТГОВОРНОСТ”:  
ВСЯКА ОТГОВОРНОСТ ЗА ВРЕДИ, ОСВЕН ПОСОЧЕНИТЕ В Т. 10, 11 И 12. 

 

14. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 14 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „КРЕДИТИ”:  
- ОБЩА НЕПЛАТЕЖОСПОСОБНОСТ; 
- ЕКСПОРНТИ КРЕДИТИ;  
- ПРОДАЖБИ С РАЗСРОЧЕНО ПЛАЩАНЕ; 
- ИПОТЕКИ;  
- СЕЛСКОСТОПАНСКИ КРЕДИТИ. 

 

15. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 15 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ГАРАНЦИИ”:  
- ПРЕКИ; 

- КОСВЕНИ. 

 

16. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 16 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „РАЗНИ ФИНАНСОВИ ЗАГУБИ”:  
- РИСКОВЕ, СВЪРЗАНИ СЪС ЗАЕТОСТТА; 

- ОБЩА НЕДОСТАТЪЧНОСТ НА ДОХОДИ; 

- ЛОШО ВРЕМЕ; - ЗАГУБА НА ДОХОДИ; 
 

- ТЕКУЩИ ОБЩИ РАЗХОДИ;  
- НЕПРЕДВИДЕНИ ТЪРГОВСКИ РАЗХОДИ; 

- ЗАГУБИ НА ПАЗАРНА СТОЙНОСТ; - 

ЗАГУБИ НА РЕНТА ИЛИ ДОХОД;  
- КОСВЕНИ ТЪРГОВСКИ ЗАГУБИ, ОСВЕН ПОСОЧЕНИТЕ ПО-ГОРЕ; 

- ДРУГИ ФИНАНСОВИ ЗАГУБИ (НЕТЪРГОВСКИ); - ДРУГИ 

ФИНАНСОВИ ЗАГУБИ. 

 

17. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 17 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ПРАВНИ РАЗНОСКИ (ПРАВНА 

ЗАЩИТА)” .  
ЗАСТРАХОВКА ЗА ПОКРИВАНЕ НА СЪДЕБНИ РАЗНОСКИ И ДРУГИ 

РАЗХОДИ ЗА ВОДЕНЕ НА ДЕЛА. 
 
 
 
 
 
 

 

4 



18. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 18 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ПОМОЩ ПРИ ПЪТУВАНЕ 

(АСИСТАНС)”. 

 

ПОМОЩ ЗА ЛИЦА, КОИТО ПОПАДАТ В ЗАТРУДНЕНИЯ ПРИ 

ПЪТУВАНЕ, КОГАТО СА ДАЛЕЧ ОТ ДОМА ИЛИ ОТ ПОСТОЯННОТО СИ 

МЕСТОЖИВЕЕНЕ. 
 
 
 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор във връзка с 
чл. 132, ал. 2, т. 8 и чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, решението 
подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на Република България в 14-
дневен срок от съобщаването му. 
 
 
 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

СТОЯН МАВРОДИЕВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5 


